
 

Jahresrechnung JUSO Kanton Zürich 
 
 
BILANZ    

 Eröffnung Saldo Budget 20 

AKTIVEN    
Kasse 1102.15 1146.20  
Post 42818.24 23615.20  
Kreditkarte 946.76 955.43  
Liquide Mittel 44867.15 2716.83  

    
Debitoren 1150.00 3570.60  
Transitorische Aktiven 3994.28 4047.29  
Forderungen 5144.28 7617.89  

    
TOTAL AKTIVEN 50011.43 33334.72  

    

    
PASSIVEN    

    
Kreditoren -448.65 -720.60  
Transitorische Passiven -8696.44 -4225.00  
Kurzfristiges Fremdkapital -9145.09 -4945.60  

    
Rückstellungen Entlastungsinitiative -3635.00   
Rückstellungen Seki-Aufstockung -7000.00   
Rückstellungen Wahlen 2022/23 -5500.00 -10500.00  
Rückstellungen Basisprojekt -1000.00   
Rückstellungen Referendum -5500.00   
Rückstellungen 99%-Initiative -5000.00 -5000.00  
Langfristiges Fremdkapital -27635.00 -15500.00  

    
Vereinskapital -13231.34 -13231.34  
Gewinnvortrag/Verlustvortrag     
-Jahresgewinn/Jahresverlust   342.22 660 

Eigenkapital -13231.34 -12889.12 660 

    
TOTAL PASSIVEN -50011.43 -33334.72 660 

 
 
  



 
ERFOLGSRECHNUNG        
ERTRAG  Saldo Budget 
    

Osterlager  -3564.83 -6500 
VV / PT    
Sonstige Events  -335.61 -1000 
Events  -3900.44 -7500 

    

Spenden  -4234.50 -5000 
SP-Beiträge regulär  -22000.00 -21000 
SP-Beiträge Wahlen/Kampagnen    
Beiträge weiterer Organisationen    
Zinsen    
Materialverkauf   -300 
Mitgliederbeiträge  -4044.79 -3200 
Übriger Ertrag  -62.52  
Rückstellungsertrag  -13500.00 -13500 
Unterstützungsclub  -800.00 -1500     
 
TOTAL ERTRAG  -48542.27 -52000 

    
AUFWAND    
    

Lohnkosten  21740.04 21500 
    

Drucksachen  735.52 800 
Paid Media  312.77 600 
Bewilligungen  153.00 400 
Sonstige Kampagnen/Aktionen  1075.10 2000 
Basisprojekt   1000 
Referendum  4650.50 5500 
Aktionen und Kampagnen  6926.89 10300 

    

Osterlager  5295.60 6500 
VV / PT  736.53 500 
Sonstige Events  2120.00 3000 
Events  8152.13 10000 

    

Kredit Arbeitsgruppen  978.24 500 
Organisationen und Komitees  570.00 200 
Raummiete Gartenhof  1200.00 1200 
Büromaterial  514.15 400 
Bürodienstleistungen  141.09 60 
Spendenaufwand  948.67 1000 
Spesen  616.40 1000 
Übriger Aufwand  1944.43 1500 
Rückstellungsaufwand  5000.00  
Unterstützungsclub  152.45 5000 

    
TOTAL AUFWAND  48586.49 52660 

    
Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung 342.22 660 

  



 
Budget 2021 
 
AUFWAND Budget 21 Budget 20 Saldo 20 

Aktionen und Kampagnen 9400 10300 6628.89 

  Drucksachen 700 800 735.52 

  Paid Media 400 600 312.77 

  Bewilligungen 300 400 153 

  Basisprojekt1 1000 1000 0 

  99% Initiative 5000   
  Referendum Nationalitäten  5500 4435.5 

  Sonstige Kampagnen/Aktionen 2000 2000 1075.1 

Events2 3500 10000 8152.13 

  Osterlager  6500 5295.6 

  VV/PT 1000 500 736.53 

  Sonstige Events 2500 3000 2120 

Lohnaufwand (Seki 30%) 21575 21500 21740.04 

(Kredit) Arbeitsgruppen 500 500 978.24 

Organisationen und Komitees 250 200 570 

Raummiete Gartenhof 1200 1200 1200 

Büromaterial 400 400 514.15 

Bürodienstleistungen 100 60 141.09 

Spendenaufwand 500 1000 948.67 

Spesen3 1000 1000 616.4 

Übriger Aufwand 2000 1500 1944.43 

Rückstellungsaufwand Wahlen 22/234 2000  5000 

Unterstützungsclub  3000 5000 152.45 
    

Total 45425 52660 48586.49 

    
ERTRAG Budget 21 Budget 20 Saldo 20 

Events 300 7500 3900.44 

  Osterlager  6500 3564.83 

  VV/PT  0 0 

  Sonstige Events 300 1000 335.61 

Spenden 5000 5000 4234.5 

SP-Beitrag regulär 29000 21000 22000.02 

Materialverkauf  300 0 

Mitgliederbeiträge 4000 3200 4044.79 

Übriger Ertrag   62.52 

Rückstellungsertrag 5000 13500 13500 

Unterstützungsclub 1500 1500 800 
    

Total 44800 52000 48542.27 
 
 
GEWINN/VERLUST 

 
-625 -660 -342.22 



 
Anmerkungen 
 

1) Konnte 2020 aufgrund der Pandemie nicht durchgeführt werden. 
2) Das Osterlager wurde bereits abgesagt, eine Sektionsretraite sollte dafür wieder 

stattfinden. Vollversammlungen etc. sind aufgrund von Saalmieten teurer. 
3) Fielen in 2020 tiefer aus, weil keine Tickets für nationale Veranstaltungen 

rückerstattet werden mussten. 
4) Müssten aufgelöst werden fürs Sekretariat. 


